
 

 

НПД № 4658 

  
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 11.01.2018 № 9 

 

О внесение изменений в Приложение №1 к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района Московской области от 13.07.2017 №2472 «Об 

утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными образовательными учреждениями 

Ленинского муниципального района Московской области» 

 

В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 11 ч. 1 

ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 

Ленинского муниципального района от 01.06.2015 № 646 «Об утверждении порядка 

формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и 

работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Ленинского района 

Московской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинский 

муниципальный район Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Приложение № 1 к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района Московской области от 13.07.2017 № 2472 «Об 

утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными образовательными учреждениями Ленинского 

муниципального района Московской области». 

2. В пункте 1.1. Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования в графе «Номер реестровой записи» изменить значение 

«000000000001638001811787000301000101000101101» на «11787000301000101000101». 

3. В пункте 1.2. Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования в графе «Номер реестровой записи» изменить значение 

«000000000004638001811787000101000201001100101» на «11787000101000201001100». 

4. В пункте 2.1. Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования в графе «Наименование муниципальной услуги/работы, 

код по ОКВЭД» изменить значение «85.12» на «85.13». 

 
 

и   



2 

 

НПД № НПД № 4658 

 

4.1.  В пункте 2.1. Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования в графе «Номер реестровой записи» изменить значение 

«000000000004638001811791000301000101004101101» на «11791000301000101004101». 

5. В пункте 2.2. Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования в графе «Наименование муниципальной услуги/работы, 

код по ОКВЭД» изменить значение «85.12» на «85.13». 

5.1. В пункте 2.2. Реализация основных общеобразовательных программ основного 

общего образования в графе «Номер реестровой записи» изменить значение 

«000000000004638001811791000301000101004101101» на «11791000301000101004101». 

6. В пункте 2.3. Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования в графе «Наименование муниципальной услуги/работы, 

код по ОКВЭД» изменить значение «85.12» на «85.13». 

6.1. В пункте 2.3. Реализация основных общеобразовательных программ основного 

общего образования в графе «Номер реестровой записи» изменить значение 

«000000000004638001811791000301000201003101101» на «11791000101000201005100». 

7. В пункте 2.4. Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования в графе «Наименование муниципальной услуги/работы, 

код по ОКВЭД» изменить значение «85.12» на «85.13». 

7.1. В пункте 2.4. Реализация основных общеобразовательных программ основного 

общего образования в графе «Номер реестровой записи» изменить значение 

«000000000004638001811791000301000201003101101» на «11791000101000201005100». 

8. В пункте 3.1. Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования в графе «Наименование муниципальной услуги/работы, код 

по ОКВЭД» изменить значение «85.12» на «85.14». 

8.1. В пункте 3.1. Реализация основных общеобразовательных программ основного 

общего образования в графе «Номер реестровой записи» изменить значение 

«000000000004638001811794000301000101001101101» на «11794000301000101001101». 

9. В пункте 3.2. Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования в графе «Наименование муниципальной услуги/работы, код 

по ОКВЭД» изменить значение «85.12» на «85.14». 

9.1. В пункте 3.2. Реализация основных общеобразовательных программ основного 

общего образования в графе «Номер реестровой записи» изменить значение 

«000000000004638001811794000101000201002100101» на «11794000101000201002100». 

10. В пункте 4.1 Присмотр и уход в графу «Содержание муниципальной 

услуги/работы/ Наименования показателя» изложить в следующей редакции «Реализация 

комплекса мер по организации хозяйственно-бытовому обслуживанию, обеспечению 

соблюдения детьми личной гигиены и режима дня». 

10.1. В пункте 4.1 Присмотр и уход графу «Наименование муниципального 

учреждения» изложить в следующей редакции «МАДОУ «Д/с № 7 «Лесная сказка», 

МБДОУ д/с № 9 «Солнышко», МБДОУ д/с № 11 «Росинка», МАДОУ «Д/с № 14 

«Ягодка», МБДОУ д/с № 17 «Пчелка», МБДОУ «Д/с № 18 «Кораблик», МАДОУ «Д/с     

№ 22 «Город детства», МАДОУ «Д/с № 23 «Калейдоскоп», МАДОУ «Д/с № 24 «Жар-

птица», МБДОУ д/с № 45 «Сказка». 

10.2. В пункте 4.1 Присмотр и уход графу «Категория потребителей 

муниципальной услуги/работы» изложить в следующей редакции «Обучающиеся, за 

исключением детей-инвалидов, до 3 лет» 

10.3. В пункте 4.1 Присмотр и уход в графе «Номер реестровой записи» изменить 

значение «000000000004638001811785004300400006003100101» на 

«11785004300500006000100». 

10.4. Из пункта 4.1 Присмотр и уход из графы «Наименование муниципального 

учреждения» исключить следующие общеобразовательные учреждения:                      

МБОУ Видновская СОШ №1, МБОУ «Видновская СОШ № 2», МАОУ «ВХТЛ», МБОУ 



3 

 

НПД № НПД № 4658 

 

«Видновская СОШ №4», МБОУ «Видновская СОШ №5 с УИОП», МБОУ Видновская 

СОШ №6, МБОУ Видновская СОШ №7, МАОУ «Видновская гимназия», МАОУ 

Видновская СОШ №9», МАОУ «Видновская СОШ №10», МАОУ «Видновская СОШ 

№11», МБОУ «Молоковская СОШ», МБОУ Володарская СОШ», МБОУ Развилковская 

СОШ с УИОП», МАОУ «СОШ совхоза им. Ленина», МБОУ «Калиновская СОШ», МАОУ 

«Бутовская СОШ №2», МАОУ «Измайловская СОШ», МБОУ «Бутовская СОШ №1», 

МАОУ «Видновская НОШ «Прогимназия», МБОУ Петровская НОШ. 

10.5. Дополнить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными образовательными учреждениями, 

пунктом 4.2, 4.3 и 4.4 согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

11. В пункте 5.1 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования в графе «Наименование муниципальной услуги/работы, код по 

ОКВЭД» изменить значение «85.11» на «80.10.1». 

11.1. В пункте 5.1 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования графу «Наименование муниципального учреждения» изложить 

в следующей редакции «МАДОУ «Д/с № 7 «Лесная сказка», МБДОУ д/с № 9 

«Солнышко», МАДОУ «Д/с № 14 «Ягодка», МБДОУ д/с № 17 «Пчелка», МБДОУ «Д/с № 

18 «Кораблик», МАДОУ «Д/с № 22 «Город детства», МАДОУ «Д/с № 23 «Калейдоскоп», 

МАДОУ «Д/с № 24 «Жар-птица», МБДОУ д/с № 45 «Сказка»». 

11.2. В пункте 5.1 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования графу «Категория потребителей муниципальной 

услуги/работы» изложить в следующей редакции «Обучающиеся, за исключением детей-

инвалидов, до 3 лет» 

11.3. В пункте 5.1 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования в графе «Номер реестровой записи» изменить значение 

«000000000004638001811784000301000301001100101» на «11Д45000303900501062100». 

11.4. Дополнить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными образовательными учреждениями, 

пунктом 5.2 согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

12. В пункте 6.1 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования в графе «Наименование муниципальной услуги/работы, код по 

ОКВЭД» изменить значение «85.11» на «80.10.1» 

12.1. В пункте 5.1 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования из графы «Наименование муниципального учреждения» 

исключить МБДОУ д/с № 1 «Журавушка», МБДОУ «Д/с № 8 «Капелька». 

12.2. В пункте 6.1 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования графу «Категория потребителей муниципальной 

услуги/работы» изложить в следующей редакции «Обучающиеся, за исключением детей-

инвалидов, от 5 лет». 

12.3. В пункте 6.1 Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования в графе «Номер реестровой записи» изменить значение 

«000000000004638001811784000101000301003100101» на «11Д45000103900701062100». 

12.4. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции: «Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ». 

12.5. В пункте 7.1 Реализация дополнительных общеразвивающих программ в 

графе «Наименование муниципальной услуги/работы, код по ОКВЭД» для учреждений 

МАУ ДО центр «Дельфин», МАУ ДО ЦДТ «Импульс», МБУ ДО ЦДТ «Гармония» 

изменить значение «85.41» на «80.10.3», для учреждения МКОУ ДПО «УМОЦ» изменить 

значение «85.41» на «80.42». 

12.6. В пункте 7.1 Реализация дополнительных общеразвивающих программ в 

графе «Номер реестровой записи» для учреждения МАОУ ДО центр «Дельфин»  изменить 

значение «000000000004638001811Г42001000300301001100101» на 



4 

 

НПД № НПД № 4658 

 

«11Д4900100300301003100»; для учреждения МКОУ ДПО «УМОЦ» изменить значение 

««000000000004638001811Г42001000300301001100101» на «11Д46000301000001003100»; 

для учреждений МАУ ЦДТ «Импульс», МБУ ДО ЦДТ «Гармония» изменить значение 

«000000000004638001811Г42001000300301001100101» на значение соответствующей 

направленности, а именно: 

- социально – педагогической направленности «11Д49001000300601000100», 

- туристско – краеведческой направленности «11Д49001000300501001100», 

- естественнонаучной направленности «11Д49001000300201004100», 

- технической направленности «11Д49001000300101005100». 

13. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации  

Ленинского муниципального района www.adm-vidnoe.ru; 

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Волкова Д.В. 

 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                              О. В. Хромов 

 

Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Макушкиной Т.В., Алешкиной О.В. – 2 экз. 
 

 

 

http://www.adm-vidnoe.ru/


4 

НПД № 4658 

Приложение №1  

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района 

от 11.01.2018  № 9 

 
Ведомственный перечень 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными образовательными учреждениями Ленинского 

муниципального района Московской области 

№ 

п/п 

Наимено 

вание 

муниципа

льной 

услуги/ 

работы, 

код по 

ОКВЭД 

Наименование 

муниципального 

учреждения 

Вид 

деятель 

ности 

учрежд

ения по 

ОКВЭД 

Содержание 

муниципальной 

услуги / работы 

Усло 

вия 

(фор 

мы) 

оказа 

ния 

(выпол

нения) 

муници

пальной 

услуги/ 

работы 

Катег

ория 

потре

бите 

лей 

муниц

ипаль

ной 

услу 

ги / 

рабо 

ты 

Наиме 

нование 

органа, 

осущес

твляю 

щего 

полном

очия 

учреди- 

теля, и 

его код 

Наименование показателей, 

характеризующих качество и 

(или) объем муниципальной 

услуги / работы 

П
л
ат

н
о

ст
ь
 и

 б
ес

п
л
ат

н
о
ст

ь
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
- 

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

/ 
р
аб

о
ты

 

Реквизиты 

НПА, в 

соответ 

ствии с 

которыми 

оказывает- 

ся (вы-

полняется) 

муници- 

пальная 

услуга / 

работа 

Номер 

реест 

ро- 

вой 

запи 

си 

Наименов

ание 

показа 

теля 

Значе 

ние 

показа- 

теля 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я 

З
н

ач
ен

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я 

Наимено

вание 

показате

ля 

качества 

Еди 

ни 

ца 

изме

ре- 

ния 

каче 

ства 

На 

име 

но 

ва 

ние 

по 

каза 

те 

ля 

объ

ема 

Ед

ин

ица 

изм

ере

ния 

объ

ема 

муниципальные услуги 

4.2 Присмотр 

и уход, 

88.91 

МБДОУ д/с 

№ 1 

«Журавушка» 

МАДОУ «Д/с «2 

Образо

вание и 

наука, 

11 

Реализаци

я 

комплекса 

мер по 

Единиц

а 

Оч

ная 

Е

д

и

н

Обуча

ющие

ся, за 

исклю

Управ 

ление 

образо 

вания 

Удовлетв

орен 

ность 

родите 

Про 

цент 

Чис

ло 

обу

чаю

Чел

-к 

Бес

пла

тно 

Констит 

ция РФ, ст. 

43; 

Федераль-

11785

00430

03000

06005



6 

 

НПД № 4658 

«Колобок» 

МБДОУ «Д/с № 

3 «Теремок» 

МБДОУ д/с 

№ 5 «Улыбка» 

МАДОУ «Д/с №6 

«Золотой 

ключик» 

МАДОУ «Д/с 

№ 7 «Лесная 

сказка» МБДОУ 

д/с № 8 

«Капелька» 

МБДОУ д/с № 9 

«Солнышко» 

МАДОУ «Д/с № 

10 

«Ласточка» 

МБДОУ д/с № 11 

«Росинка» 

МАДОУ «Д/с 

№ 12 

«Семицветик» 

МБДОУ «Д/с № 

13 

«Клубничка» 

МАДОУ «Д/с № 

14 «Ягодка» 

МАДОУ «Д/с № 

15 «Золотая 

рыбка» 

МБДОУ д/с № 16 

«Машенька» 

МБДОУ д/с № 

17«Пчелка» 

организа 

ции 

хозяйст- 

венно- 

бытовому 

обслужив 

нию, 

обеспече 

нию 

соблюде 

ния 

детьми 

личной 

гигиены и 

режима 

дня 

и

ц

а 

че- 

нием 

детей-

инвал

идов, 

от 3 

лет до 

8 лет 

админи

стра 

ции 

Ленинс

кого 

муници

пально 

го 

района 

348846 

60 

лей 

(закон 

ных 

представ

ителей) 

качест 

вом 

предоста

вляемой 

услуги 

щи

хся 

ный закон 

от 

06.10.2003 

№131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организа- 

ции мест- 

ного само- 

управлени 

я в Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

п. 11 ч. 1 

ст. 15; 

Федераль- 

ный закон 

от 

24.07.1998 

№ 124-ФЗ 

«Об основ- 

ных гаран- 

тиях прав 

ребенка в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ст. 13; 

Федераль- 

ный закон 

от 

29.12.2012 

№273-ФЗ 

«Об обра- 

зовании в 

100 



7 

 

НПД № 4658 

МБДОУ «Д/с № 

18 «Кораблик» 

МАДОУ «Д/с 

№19 «Яблонька» 

МБДОУ д/с 

№ 20 «Василек» 

МАДОУ «Д/с 

№21«Гномик» 

МАДОУ «Д/с 

№22 «Город 

детства» 

МАДОУ «Д/с № 

23 

«Калейдоскоп» 

МАДОУ «Д/с № 

24 «Жар-птица» 

МБДОУ «Д/с № 

25 

«Колокольчик» 

МБДОУ д/с № 26 

«Лукоморье» 

МАДОУ «Д/с № 

39 «Ромашка» 

МБДОУ «Д/с № 

41«Радуга» 

МБДОУ д/с № 42 

«Родничок» 

МБДОУ д/с № 45 

«Сказка» 

МБОУ 

Видновская 

СОШ №6  

МАОУ 

«Измайловская» 

СОШ 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ч. 1 ст. 9, 

ст. 65, ч. 1- 

4 ст. 99 



8 

 

НПД № 4658 

МБОУ 

«Бутовская СОШ 

№ 1» 

МАОУ 

«Видновская 

НОШ 

«Прогимназия» 

МБОУ 

Петровская 

НОШ 

4.3 Присмотр 

и уход, 

88.91 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 1  

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 2» 

МАОУ «ВХТЛ» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 4» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 5 с 

УИОП» МБОУ 

Видновская 

СОШ № 6 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 7 

МАОУ 

«Видновская 

гимназия» 

 МАОУ 

Видновская 

СОШ № 9  

Образо

вание и 

наука, 

11 

Реализаци

я 

комплекса 

мер по 

организа 

ции 

хозяйст- 

венно- 

бытовому 

обслужива

нию, 

соблюден

ия детьми 

личной 

гигиены и 

режима 

дня. 

Единиц

а 

Гру

ппа 

про

дле

нно

го 

дня 

Е

д

и

н

и

ц

а 

Физич

еские 

лица 

льготн

ых 

катего

рий, 

опред

еляем

ых 

учред

ителе

м от 5 

лет 

Управ 

ление 

образо 

вания 

админи

стра 

ции 

Ленинс

кого 

муници

пально 

го 

района 

348846 

60 

Удовлетв

орен 

ность 

родите 

лей 

(закон 

ных 

представ

ителей) 

качест 

вом 

предоста

вляемой 

услуги 

Про 

цент 

Чис

ло 

обу

чаю

щи

хся 

Чел

-к 

Бес

пла

тно 

Констит 

ция РФ, ст. 

43; 

Федераль-

ный закон 

от 

06.10.2003 

№131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организа- 

ции мест- 

ного само- 

управлени 

я в Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

п. 11 ч. 1 

ст. 15; 

Федераль- 

ный закон 

от 

24.07.1998 

№ 124-ФЗ 

«Об основ- 

11785

00500

07000

07005

100 



9 

 

НПД № 4658 

МАОУ 

«Видновская 

СОШ №10» 

МАОУ 

«Видновская 

СОШ №11» 

МБОУ 

«Молоковская 

СОШ» 

МБОУ 

Володарская 

СОШ  

МБОУ 

Развилковская 

СОШ с УИОП  

МАОУ «СОШ 

совхоза им. 

Ленина» 

МАОУ 

«Измайловская 

СОШ» 

МБОУ 

Калиновская 

СОШ МБОУ 

«Бутовская 

СОШ № 1»  

МАОУ 

«Бутовская 

СОШ №2» 

МАОУ 

«Видновская 

НОШ 

«Прогимназия» 

МБОУ 

Петровская 

ных гаран- 

тиях прав 

ребенка в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ст. 13; 

Федераль- 

ный закон 

от 

29.12.2012 

№273-ФЗ 

«Об обра- 

зовании в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ч. 1 ст. 9, 

ст. 65, ч. 1- 

4 ст. 99 



10 

 

НПД № 4658 

НОШ 

4.4 Присмотр 

и уход, 

88.91 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 1  

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 2» 

МАОУ «ВХТЛ» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 4» 

МБОУ 

«Видновская 

СОШ № 5 с 

УИОП» МБОУ 

Видновская 

СОШ № 6 

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 7 

МАОУ 

«Видновская 

гимназия» 

 МАОУ 

Видновская 

СОШ № 9  

МАОУ 

«Видновская 

СОШ №10» 

МАОУ 

«Видновская 

СОШ №11» 

МБОУ 

«Молоковская 

СОШ» 

Образо

вание и 

наука, 

11 

Реализаци

я 

комплекса 

мер по 

организа 

ции 

хозяйст- 

венно- 

бытовому 

обслужива

нию, 

соблюден

ия детьми 

личной 

гигиены и 

режима 

дня. 

Единиц

а 

Гру

ппа 

про

дле

нно

го 

дня 

Е

д

и

н

и

ц

а 

Физич

еские 

лица 

за 

исклю

чение

м 

льготн

ых 

катего

рий от 

5 лет 

Управ 

ление 

образо 

вания 

админи

стра 

ции 

Ленинс

кого 

муници

пально 

го 

района 

348846 

60 

Удовлетв

орен 

ность 

родите 

лей 

(закон 

ных 

представ

ителей) 

качест 

вом 

предоста

вляемой 

услуги 

Про 

цент 

Чис

ло 

обу

чаю

щи

хся 

Чел

-к 

Бес

пла

тно 

Констит 

ция РФ, ст. 

43; 

Федераль-

ный закон 

от 

06.10.2003 

№131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организа- 

ции мест- 

ного само- 

управлени 

я в Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

п. 11 ч. 1 

ст. 15; 

Федераль- 

ный закон 

от 

24.07.1998 

№ 124-ФЗ 

«Об основ- 

ных гаран- 

тиях прав 

ребенка в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ст. 13; 

Федераль- 

ный закон 

11785

00110

07000

07003

100 



11 

 

НПД № 4658 

МБОУ 

Володарская 

СОШ  

МБОУ 

Развилковская 

СОШ с УИОП  

МАОУ «СОШ 

совхоза им. 

Ленина» 

МАОУ 

«Измайловская 

СОШ» 

МБОУ 

Калиновская 

СОШ МБОУ 

«Бутовская 

СОШ № 1»  

МАОУ 

«Бутовская 

СОШ №2» 

МАОУ 

«Видновская 

НОШ 

«Прогимназия» 

МБОУ 

Петровская 

НОШ 

от 

29.12.2012 

№273-ФЗ 

«Об обра- 

зовании в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ч. 1 ст. 9, 

ст. 65, ч. 1- 

4 ст. 99 

5.2 Реализа 

ция 

основных 

общеобра 

зова 

тельных 

программ 

дошкольн

МБДОУ д/с 

№ 1 

«Журавушка» 

МАДОУ «Д/с «2 

«Колобок» 

МБДОУ «Д/с № 

3 «Теремок» 

МБДОУ д/с 

Образо

вание и 

наука, 

11 

Образова 

тельная 

программа 

дошкольн

ого 

образован

ия, ФГОС 

Едини 

ца 

Оч

ная 

Е

д

и

н

и

ц

а 

Обуча

ющие

ся, за 

исклю

че- 

нием 

детей-

инвал

Управ 

ление 

образо 

вания 

админи

стра 

ции 

Ленинс

Освоение 

учебных 

планов, 

обеспечи

ваю щих 

выполне 

ние 

ФГОС 

Про 

цент 

Чис

ло 

обу

чаю

щи

хся 

Чел

-к 

Бес

пла

тно 

Конститу- 

ция РФ, ст. 

43; 

Федераль- 

ный закон 

от 

06.10.2003 

№131-ФЗ 

11Д45

00303

90030

10641

00 



12 

 

НПД № 4658 

ого 

образован

ия, 80.10.1 

№ 5 «Улыбка» 

МАДОУ «Д/с №6 

«Золотой 

ключик» 

МАДОУ «Д/с 

№ 7 «Лесная 

сказка» МБДОУ 

д/с № 8 

«Капелька» 

МБДОУ д/с № 9 

«Солнышко» 

МАДОУ «Д/с № 

10 

«Ласточка» 

МБДОУ д/с № 11 

«Росинка» 

МАДОУ «Д/с 

№ 12 

«Семицветик» 

МБДОУ «Д/с № 

13 

«Клубничка» 

МАДОУ «Д/с № 

14 «Ягодка» 

МАДОУ «Д/с № 

15 «Золотая 

рыбка» 

МБДОУ д/с № 16 

«Машенька» 

МБДОУ д/с № 

17«Пчелка» 

МБДОУ «Д/с № 

18 «Кораблик» 

МАДОУ «Д/с 

№19 «Яблонька» 

идов, 

от 3 

лет до 

8 лет 

кого 

муници

пально 

го 

района 

348846 

60 

дошколь

ного 

образова

ния 

«Об общих 

принципах 

организа 

ции мест-

ного само- 

управле- 

ния в Рос- 

сийской 

Федерации 

», п. 11 ч. 1 

ст. 15; 

Федераль- 

ный закон 

от 

24.07.1998 

№124-ФЗ 

«Об основ- 

ных гаран- 

тиях прав 

ребенка в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ст. 13; 

Федераль- 

ный закон 

от 

29.12.2012 

№273-ФЗ 

«Об обра- 

зовании в 

Россий- 

ской Фе- 

дерации», 

ч. 1 ст. 9, 



13 

 

НПД № 4658 

МБДОУ д/с 

№ 20 «Василек» 

МАДОУ «Д/с 

№21«Гномик» 

МАДОУ «Д/с 

№22 «Город 

детства» 

МАДОУ «Д/с № 

23 

«Калейдоскоп» 

МАДОУ «Д/с № 

24 «Жар-птица» 

МБДОУ «Д/с № 

25 

«Колокольчик» 

МБДОУ д/с № 26 

«Лукоморье» 

МАДОУ «Д/с № 

39 «Ромашка» 

МБДОУ «Д/с № 

41 

«Радуга» 

МБДОУ д/с № 42 

«Родничок» 

МБДОУ д/с № 45 

«Сказка»  

МБОУ 

Видновская 

СОШ № 6  

МАОУ 

«Измайловская» 

СОШ 

МБОУ 

«Бутовская СОШ 

№ 1» 

ст 64-65, ч. 

1-4 ст. 99 



14 

 

НПД № 4658 

МАОУ 

«Видновская 

НОШ 

«Прогимназия» 

МБОУ 

Петровская 

НОШ 

 


